Los ot»spos àispensabaiî i;i mmoriJad para obtener cano­
nicatos é preb.'odas. Tene tíos una d.ida en i33^ en favor 
del cle-iiĝ o Pedro de S. Clemente y se balla al follo 45 del 
libro de Notulas de dicho añ:>; y otra para Jacobo de Ulzi- 
nellas dada en 27 de julio de 1385 en los términos siguientes;: 
Berengarius Dei gracia elect us Gerundensis-, l^ener abili no- 
bisque in Christo dilecto Jacobo de U lzim llis clerico filio Ve- 
nerabilis Guillermi Berengarii de U lzim llis qnondam mili'^ 
Pis, flerdemis diœcesis oriundo, salutem in Domino. Cum in 
tuæ jiiventutis fiore pretendas commendabilia signa morum 
èx quibus et aliis justis ca isis per Nos co ¡nitis preesumi- 
mus quod v ir  plenis virtutibus in Dei Ecclesia sis futurusx 
Ea pi opter fu sis  nobis super hiis por parte tu i suppücationi^ 
bus inclinât'^ quatenus canonic at um ei prœhendam in nostra 
Ecclesia Gerundensi, etiam si ordimm diacon^tus habeat anne^ 

' sum tib i canonice confer at ur , defect u cet at i s qu^m pater is^ 
cum ut asseritur decirnum sextum ætatis tuæ  annum dumta- 
xa t atingas, nequaquam obstante, acci pere libere, aceptaque 
valeas licite retiñere, dum tamem ali ì s  sis membrorum com­
pos , nec aliud defectum seu etiam impedimentum in cerpóre 
patiaris, aùct'oritate ordinaria concedimus g rat lose, et tecum 
ex It'gitimo matrimonio in quantum humma f  agilitas nosse 
s im t, procreato, super hiis favor ab Hit er dispensamus, ha->- 
bilitando te etiam ad pr^emìssa: pr^uissù tam?a per te atten- 
to quod propter hujusmodi concessionem seu dtspensationem 
eadem canonicatus et prebenda debitis servitis et officiis nu'  ̂
ìlat?nus defraudentur I imo interim facias debite deserveri^ 
ac te ad sacros ^rdines quos exigent , statutis à jure tempo­
ribus pTi3moveri, Qua fuerunt acta per dictum Dsminum eleC' 
tum in Episcopali palatio Gerunda die 27 ju li 4inno 1386.

Este mismo Seáor obispo dió pruebas su ácdo por el 
Tomo X L T ,

culto divino mirando corno una obligacion suya el* que se 
hiciera con el mayor decoro y orden. No pudÎçndo el asis­
tir por sus ocupaciones, y estando ausentes "el precentor y 
supréceptor, nombró- â dos prebendados que fueron Arnal­
do de Gurbo y Booanato Verai y á cada uno in solidumy 
para que en. su nombre y dándoles todas sus veces y voces^ 
hiciesen guardar â todos el debido orden. Dice asi el poder 
que se halla en el registro al folio 1 2  vuelto: Nomine nos- 
tro corrigenda in Ecclesia et choro prædictis' ac in clericis 
servitiíím stiorum Beneficiorum in M issis et horis divinis mi­
nus debite faciientes e t confabulantes., et alias indiscrete e t  
inhonerste in vestibus et aliis eidem se habent es ̂  custodesque ét 
alios quoscumque qui ad prædicta ac servitia lampadarum et 
cereorum^ cymbal or um pulsandorum y, ceremoniarum observan- 
darum et aliorum quorumcumque ea. minas debite ve l ñon so­
licite facientes vel etiam observantes'corrigatis et emnien- 
d a is  de' debito- modo,fier i et ob&ervnrl firm iter faciatis tam 
expeliendo eos à choro^ quam imponendo silentium-y, et etiam pœ- 
nas pecuniarias cum executione debita earundem et alias prout 
vestrorum utriusque discrectioni vidabitur expedire. Nam su'> 
per prædictis omnibus et singulis, ac: depmdentibus et  ̂emer^ 
genti bus. ex eisdem y. vobis e t utrique ve strum, in soli dum 
commitimus plenarie' vices nostras y donee eas ad nos duxeri- 
mus revocandas....^ Datum die 3  martii anno 1385.